

Bilaga 3 till kommunfullmäktiges protokoll 2008-05-12 § 6

Svar på interpellation (2008:12) från Leif Rönngren (s) om bristen på och ointresset för uppföljning av uppställda mål

Leif Rönngren (s) ställer i en interpellation följande frågor till mig:

1. Anser du att (kd), (m) och (fp) har hållit vallöftena att servicehusen skall vara kvar?
2. Hur många ytterligare servicehus planeras att läggas ned eller helt omstruktureras under resterande del av den borgerliga alliansperioden?
3. Vilken linje har ansvarigt borgarråd drivit i äldreboendetsdelegationen för att bevara servicehusen?
4. Hur avser äldreborgarrådet att följa upp att fullmäktiges mål med bäring på stadsdelarnas verksamhetsansvar blir både uppföljda och uppfyllda?

Som svar vill jag anföra följande:

”Servicehus har en viktig roll att fylla som mellanboende och är en del i mångfalden av boende- och stödformer”. Så står eftertryckligen i stadens budget för 2008 och det är helt i överensstämmelse med Alliansens vallöften. Servicehus ska således finnas kvar som boendeform. Men tillgången måste anpassas efter behov och efterfrågan. Därför har Alliansen i Stadshuset tillsatt en grupp som kartlägger behoven av vård- och omsorgsboenden. Likaså har en stor kartläggning gjorts av vilka servicehuslägenheter som finns, vilka som är tomställda, vilka som behöver upprustas och hur efterfrågan ser ut. På det sättet har - för första gången och i motsats till vad den föregående majoriteten i Stadshuset presterade - ett tydligt underlag skapats för att kunna göra en verklighetsförankrad koppling mellan tillgång och efterfrågan.

De pengar som satsas inom äldreomsorgen skall användas till våra äldre brukare och för att ge Stockholm en ännu bättre äldreomsorg, inte till tomma lokaler. De miljoner som frigörs genom att avveckla tomma lokaler och lägenheter som inte efterfrågas kan istället bekosta löner, grundutbildning och språkutbildning för personal inom äldreomsorgen.

Även med de mycket generösare riktlinjerna som gäller från och med den 1 januari 2008 kommer det att finnas god tillgång på servicehuslägenheter.

Genom tertialrapporter och årsrapporter - ett uppdrag som ligger inom varje nämnds ansvarsområde, således även äldreomsorgens - kommer uppnåelsen av målen för verksamhetsområdet och inriktningsmålen att utvärderas. Äldreförvaltningen har för första gången gjort en genomgripande uppföljning av Äldreomsorgen 2007 i sin rapport ”Kvalitets- och verksamhetsuppföljning”. Denna rapport skall nu finjusteras för att sedan bli mall för återkommande rapporter.

Äldreboendedelegationens tydliga uppdrag är och har varit att förutsättningslöst titta på hur framtidens äldreboende kan utformas. Att bevara begreppet servicehus är inget formulerat uppdrag för delegationen, däremot att ta fram förslag på hur ett trygghetsboende kan se ut.

Stockholm den 6 maj 2008

Ewa Samuelsson (kd)
Äldreborgarråd